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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,163,790.71 1,239,222.53 15,198,864.8216,438,087.35

1,632,000.00 135,000.00 1,593,000.00Dietas 1,728,000.00

9,543,900.00 798,550.00 9,128,349.84Sueldos Básicos 9,926,899.84

808,325.00 0.00 860,000.00Decimotercer Mes 860,000.00

762,825.00 0.00 724,233.49Decimocuarto Mes 724,233.49

331,819.99 16,000.00 331,999.96Complementos 347,999.96

133,920.72 17,189.17 116,731.55Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

133,920.72

60,000.00 0.00 75,000.00Horas Extraordinarias 75,000.00

250,000.00 86,833.35 463,533.32Beneficios 550,366.67

1,641,000.00 185,650.01 1,906,016.66Jornales 2,091,666.67

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,309,030.04 2,069,814.90 19,314,019.5921,383,834.49

125,000.00 11,798.66 113,201.34Viáticos Nacionales 125,000.00

5,956,000.00 428,712.33 5,527,287.67Suministro de Energía 
Eléctrica

5,956,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gas 2,000.00

10,000.00 698.11 9,301.89Telefonía Fija 10,000.00

18,000.00 0.00 53,000.00Telefonía Celular 53,000.00

245,000.00 37,100.65 247,899.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

285,000.00

90,000.00 14,030.00 75,970.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

50,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00

90,000.00 8,948.35 86,051.65Servicio de Transporte 95,000.00
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50,000.00 3,059.00 112,941.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

116,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

22,000.00 0.00 27,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

27,000.00

55,000.00 5,554.97 49,445.03Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

20,000.00 10,956.00 9,044.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 2,486.30 77,513.70Ceremonial y Protocolo 80,000.00

11,371,030.04 1,460,914.97 12,493,919.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,954,834.49

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 70,000.00 70,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

140,000.00

0.00 15,555.56 124,444.44Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

140,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 963,566.33 161,023.88 1,390,267.621,551,291.50

175,000.00 15,020.95 189,979.05Productos Alimenticios y 
Bebídas

205,000.00

50,000.00 4,812.75 87,187.25Productos de Papel y Cartón 92,000.00

30,000.00 21,050.00 8,950.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

8,000.00 190.00 7,810.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

230,000.00 51,219.70 488,780.30Gasolina 540,000.00

238,566.33 28,518.00 260,048.33Diésel 288,566.33

5,000.00 1,645.00 3,355.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00
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40,000.00 1,161.00 48,839.00Elementos de Ferretería 50,000.00

70,000.00 0.00 115,725.17Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,725.17

10,000.00 33,580.05 51,419.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

7,000.00 0.00 12,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 12,000.00

100,000.00 3,826.43 116,173.57Repuestos y Accesorios 120,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,551,668.59 2,129,805.67 10,150,346.7512,280,152.42

70,000.00 0.00 27,474.93Muebles Varios de Oficina 27,474.93

80,000.00 0.00 88,000.00Equipos Varios de Oficina 88,000.00

0.00 0.00 34,525.07Equipo de Comunicación 34,525.07

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,273,774.78 756,998.20 4,393,934.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,150,933.14

2,027,893.81 1,372,807.47 5,506,411.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,879,219.28

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,027,074.99 684,163.67 8,597,744.499,281,908.16

100,000.00 2,871.60 147,128.40Ayuda Social a Personas 150,000.00

4,795,240.28 486,305.09 4,244,820.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,731,125.44

292,240.28 56,141.00 481,980.92Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

538,121.92

2,839,594.43 138,845.98 3,723,814.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,862,660.80

47,015,130.66 6,284,030.65 54,651,243.27Total: 60,935,273.92
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